
                                                           

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_5 марта 2019 года № 88 

   с. Альменево 

 

О назначении общественных обсуждений по объекту  

государственной экологической экспертизы: проектная  

документация   объекта  «Газопровод-отвод и ГРС Альменево»  

Курганской области», включая материалы оценки воздействия  

на окружающую среду  

 
        На основании обращения ООО «Газпром инвестгазификация», в соответствии с п.1 

статьи 9, п. 7.1 статьи 11 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе»,  статьей 13 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-

ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 13 Устава Альменевского района, 

Администрация Альменевского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Назначить на  10 апреля 2019 года общественные обсуждения о намечаемой 

хозяйственной деятельности ООО «Газпром инвестгазификация» по проектной 

документации, которая подлежит государственной экологической экспертизе по объекту: 

        -  «Газопровод-отвод и ГРС «Альменево»  Курганской области», включая материалы 

оценки воздействия на окружающую среду. 

       2. Определить место и время проведения общественных обсуждений: Курганская 

область, с. Альменево, пл. Комсомола, 1, зал заседаний Администрации Альменевского 

района.       

        3. Установить, что извещения о проведении общественных обсуждений 

опубликованы в средствах массовой информации: «Российская газета», «Новый мир» и 

«Трибуна». 

       4. Определить, что замечания и предложения участников общественных обсуждений 

направлять в течение 30 дней с момента опубликования извещений: в письменной форме 

по адресу: Курганская область, с. Альменево, пл. Комсомола,1, каб. 55 (время приема: 

понедельник-пятница с 8-00 до 17-00, обед с 12-00 до 13-00; электронная почта:  
mail@kurgangazcom.ru, evg22@gasp.ru. 

       5. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Альменевского 

района Курганской области. 

       6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Альменевского района, начальника МКУ отдел ЖКХ и МТО Администрации 

Альменевского района  Цаплина Э.Н. 

 

 

 Глава Альменевского района                                                                           Д.Я. Сулейманов             

Исп: Столбова Л.А.  

mailto:mail@kurgangazcom.ru
https://mail.rambler.ru/#/compose/to=evg22%40gasp.ru

